Therefore, whenever there is a certain pope, the authority of the entire episcopate united to the head exists entirely in *hierarchical subordination* to the pope’s supreme authority; since the supreme authority of the head is not conferred suppletively by way of exception on the Church in virtue of her totality when a certain pope is lacking or if he would fall under suspicion due to material heresy, but that supreme authority belongs exclusively to the certain holder of the Primacy.

Thus far, however, Pope Benedict has sufficiently maintained his claim on the papal *munus* to the extent that it cannot be judged to be a doubtful or uncertain claim. Benedict XVI remains in possession of the *munus* and the Primacy which belongs by divine right to him as the holder of the Petrine *munus*. Since one can prudently foresee that he will not exercise his primacy for the remainder of the duration of his pontificate, it will most likely be necessary for the Church to resolve the issue of succession after Benedict’s death by ruling on the invalidity of Jorge Bergoglio’s claim on the papacy.

1 Cursus Theologicus III-IV De Auctoritate Summi Pontificis, Disp. II, Art. II, De Depositione Papae, p. 256 — Adde tamen veritatismodum videtur illum casum improbabilem esse, quod totius Ecclesiae iudicet aliquem non esse pontificem, qui vere in se sit pontifex, hoc esset falli Ecclesiam universalem inferendo iudicio sine reo gravissimum, quod et totam Ecclesiam contra legem, si suad alius Ecclesiae falli non potest in iudicando canonizationem aliquo sancti. Ita in condemnando aliquam tantquam haereticum, si deponendo illum a pontificatu, non videtur error posse Ecclesiam, nec perituri a Deo, si iudicet non esse pontificem illum, qui vere in se pontifex est.”

2 Gregorius XVI, Cp. Op. II, p. 88.

3 Bernardus, Sermones Ritibus Iulianis, cap. VI, p. 151: “Tunc quia Deus in necessariis non desert Ecclesiae suae, cum essent per Mattheum extrema verba: Ego qui videlicet sum cum vobis debitas usque ad consummationem saeculorum, quae necessitates maxime accendi in his dubiis causis de Pontifice haereticis, & inchois, cum enim capite distet, eius membra languent & labescent, ac vixite inesse debet Ecclesiae, si nullum habent remedium, per quod possit venire in cognoscendum veri capitis, & capitis sui, aut si nullum habent remedium, quo sit acquiescere possit veritati, & legitimum superiorum, deponitur ab illis, & intrinseca & esset, si non in dubio praesumpturali nullum abesse Pontificem, ad primum Concilium congregatum esset, ut deponeretur, & legitimum eligatur Pontifex, ne Ecclesiae remaneret sine capite, & sine sine Pastore.”